主　催 日報ビジネス株式会社
http://www.nippo.co.jp/

東京ビッグサイト
2016年5月24日㊋～ 27日㊎

エリア

バイオプラスチック&
エコ包装・エコ製品

エリア

バイオプラスチック&
エコ包装・エコ製品

環
境
の
未
来
を
創
る
新
素
材
!!

「NEW環境展」は今回で25回目の開催となります。今回も会場内に「バイオプラ
スチック&エコ包装・エコ製品エリア」を設けます。同コーナーは今回で12回目と
なります。前回からはリサイクルプラスチック関連機材も含めました。目的は各産
業界に新しい素材を啓蒙する場、又、産業界に幅広く浸透している環境対応のバイ
オプラスチック関連製品及びエコ包装・エコ製品のPRの場として多大の貢献をす
ることです。バイオプラスチックをはじめとする新素材、環境を考慮した新しいパッ
ケージ、これらが生産する加工業及び流通業を通じて消費者に恩恵を与えることが
主催者の最大の使命と考えております。

今回も同コーナーが情報提供さらに商談の場として、入場者に大いにプラスとな
るものとすべく、全力で取り組んでいく所存です。何卒、本コーナーの目的をご理
解の上、関係各位のご出展を心よりお願い申し上げます。

2015年9月吉日
日報ビジネス株式会社

バイオプラスチック&
エコ包装・エコ製品エリア

開催のご案内

2

名 称 バイオプラスチック&エコ包装・エコ製品エリア

テ ー マ 環境の未来を創る新素材!!

主 催 日報ビジネス株式会社

会 期 平成28年5月24日㈫ 〜 5月27日㈮　4日間

開 催 時 間 午前10時〜午後5時（最終日は午後4時まで）

会 場
東京ビッグサイト 東展示棟
東京都江東区有明3-10-1

展 示 規 模 100小間（全体2,000小間）

出 品 料
Ⓐ1小間 378,000円（本体価格35万円）　3m×3m
Ⓑ1小間 172,800円（本体価格16万円）　2m×2m
※小間サイズについては裏面を参照ください。

申 込 期 限 平成27年12月25日

申 込 金 1小間につき  Ⓐタイプ86,400円、Ⓑタイプ43,200円

動 員 計 画 17万人（NEW環境展と地球温暖化防止展の合計）

入 場 料 1,000円（税込）

特別招待券
無料の特別招待券を1小間につき300枚提供します。
300枚以上の場合は1枚につき500円となります。

3

前回までの出展社一覧

◦バイオプラスチック関連製品︎
　◦バイオマスプラスチック
　◦生分解プラスチック
◦環境対応新素材

㈱コバヤシ
BASFジャパン㈱
KFEJAPAN㈱
MINIMA TECHNOLOGY JAPAN
MKVドリーム㈱
PETトレイ協議会
WORLDEX
Ximen All Green Technologies Co., Ltd.
アイセロ化学㈱
㈱アクト石原
㈱アサクラ
㈱アパックス
アルケーウィル㈱
㈱アルケー企画
イージェイ㈱
伊那食品工業㈱
㈱イーネット
イワキパックス㈱
ウベパレットレンタルリーシング㈱
エイチ・ツー・ジャパン㈱
㈲エコ・パッケージングシステム
㈱エコナ
エコビズ㈱
エコマックス㈱
エヌ・ビー・シー㈱
エム・シー・トランスインターナショナル㈱
㈱エムエックスマーキング
㈱オ・ディ・エス
オール・ウエイスト・リサイクル㈱
オメガニクス㈱
オルディ㈱
㈱カネカ
㈱キラックス
㈱クラレ
グリーンプラ誌普及会
ケミテック㈱
㈱コーハン
コダマ樹脂工業㈱
㈱コバヤシ
ザ・パック㈱
サーモ㈱
サカタインクス㈱
ジャパン・プラス㈱
㈱ジャパンパスコン
㈱ジャンクション
シンニホンオートパック㈱
スターウェイ㈱
㈱スドウ
ストラパック㈱
スミトランス・ジャパン㈱
ゼオン化成㈱
ゼオン物流資材㈱
ダイセルノバフォーム㈱
ダイセル化学工業㈱
ダイニック㈱
ダイヤリックス㈱
㈱タカムラ産業
㈱チュウオー
㈱デビカ

デュポン㈱
㈱トーツヤ・エコー
トーメンマテリア㈱
ドリームサポート㈲
㈱ナルシマ
㈱ニットウ
ネクサス㈱
パウワウプール
パックウェル㈱
㈱バナルメイク
ピューラック・ジャパン㈱
㈱プラスト
㈲フロンティア・ワークス・フィル
ヘキサ・ジャパン㈱
㈱ホクトコーポレーション
㈱ポリマーシステムズ
㈱モリオト
ヤスハラケミカル㈱
ユニチカ㈱
㈱ユニック
㈲リッケン
㈱ワタコン
㈱ワンウィル
旭化成ライフ&リビング㈱
旭紙業
㈱旭創業
伊藤忠マシンテクノス㈱
宇部日東化成㈱
㈱栄光舎
㈱栄光社
塩ビ工業・環境協会
関西オートメ機器㈱
丸仲商事㈱
岸工業㈱
㈱吉良紙工
㈱久栄社
協和電機㈱
空知単板工業㈱
今野印刷㈱
㈱根岸製作所
㈱細川洋行
三井化学㈱
三菱化学㈱
三菱樹脂㈱
三菱商事㈱
山陽製紙㈱
司化成工業㈱
住金物産マシナリー㈱
昭和リンク㈱
㈱松田商店
㈱信防エディックス
新宅工業㈱
新日石プラスト㈱
新日本印刷㈱
森紙器㈱
㈱水鍬
成光産業㈱
清水印刷紙工㈱
㈱生出

生分解性プラスチック研究会
精英堂印刷㈱
精機成型工業㈱
積水樹脂㈱
前田建設工業㈱
総和建販㈱
㈱村上コーポレーション
大化工業㈱
大黒工業㈱
㈱大阪タイユー
大東セロファン㈱
大日精化工業㈱
大日製罐㈱
ダイナパック㈱
大和グラビヤ㈱
㈱竹尾
帝人㈱
東セロ㈱
東タイ㈱
東レ㈱
東京施設工業㈱
㈱東京自働きかい製作所
㈱東京北星社
㈱東友
東洋食品機械㈱
㈱日精ピーアール
日双プラネット㈱
日本WPA
日本グリーンパックス㈱
日本バイオプラスチック協会
㈱日本ブッカー
日本ユー・エス・マシナリー㈱
日本合成化学工業㈱
日本水なし印刷協会
日本製図器工業㈱
日本包装コンサルタント協会
発泡スチレンシート工業会
菱三プロダクツ㈱
菱三商事㈱
㈱富山環境整備
富士ケミカル㈱
福建省豐泉環保控股有限公司
㈲福江サンクリーン
福助工業㈱
福田金属箔粉工業㈱
㈱文星閣
㈱平和化学工業所
平和紙業㈱
豊田通商㈱
北越パッケージ㈱
北越製紙㈱
北村化学産業㈱
睦化学工業㈱
味の素㈱
㈱鳴島紙工
野口アルミ箔加工紙㈱
理研ビタミン㈱
林商事㈱
六基通商㈱

出展対象製品
◦エコ包装（環境対応パッケージ）
◦エコ製品︎

4

出展に際してのスケジュール

出展規定

出展申込書
送付 請求書発行 期日までに

ご入金

3月下旬
小間割発表

3月下旬
招待状送付

展示会準備

装飾・広告
カタログ制作

搬入・出展

1. 出展申込
出展申込書に基づき、当方より出展料金を請求させていただいた時点で正式申し込みといたします。出展社
は支払期限までに主催者指定の口座にお振込みください。なお振込手数料は出展社が負担してください。新
規出展会社は必ず申込金（出展料金の内金）をお支払い下さい。期限まで支払いのない場合、申込取消になる
ことがありますので、予めご了承ください。

  申込金　　　   申込時1小間あたりⒶタイプ86,400円、Ⓑタイプ43,200円の申込金をお支払い下さい。
 申込金は出展料の内金に充当されます。
  申込期限　　   平成27年12月25日（金）
  支払期限　　   平成28年2月29日（月）
  出展料払込先   日報ビジネス株式会社
 東京　三井住友銀行　神田支店　当座預金　268983
 大阪　みずほ銀行　　船場支店　当座預金　0148838

2. 出展取消
出展申込後の小間の取消・変更は原則として認められません。ただし、主催者が不可抗力と認め解約を承認
する場合は、下記の通り出展社は解約料を主催者に支払うものとします（主催者が出展社からの書面による
解約通知を受領した日を基準とする）。
　　①平成28年2月5日以前の場合は、申込金の金額
　　②平成28年2月6日以降の場合は、出展料金の金額
出展社が上記相当金額を未だ支払っていない場合は、すぐにお支払い下さい。出展社がすでに支払った金額
が上記相当金額を超えている場合は、超過分を主催者より返還します。

3. 小間位置の決定
小間位置は申込順位、小間数、製品、実演の有無、及び入場者の安全などを考慮して、主催者が決定します。

4. 小間形状
「独立小間」は10小間以上とします。
「独立小間」の一辺が15mより長い場合、あるいは9m以下の場合は、事務局の許可が必要です。
9m×9mの設定はございません。

5

5. 小間の転貸等の禁止
出展社は、自社の小間を主催者の承諾なしに転貸、売買、交換、あるいは譲渡することはできません。

6. 共同出展の取扱い
2社以上の申込者が共同で出展する場合、1社が代表として申し込み、共同出展する社名等を申込時に主催者
へ通知して下さい。

7. 展示場の使用
（1）出展社は本展示会開催主旨に合致し、出展案内に明示された商品が出展できます。
（2）実演または他の宣伝活動は全て展示小間の中に限られます。各出展社は実演または宣伝活動のために近

くの通路が混雑することがないように責任を持つものとします。
（3）他の小間に隣接の小間から苦情が出た場合、主催者の展示会運営上の立場からみて小間の変更が必要で

あると認められる時は、当該小間の出展社はその変更に同意するものとします。
（4）主催者は騒音、操作方法、非防燃材料の使用、またはその他の理由から問題があると思われる展示物を

制御し、また、主催者の立場からみて、展示会目的と両立しない展示物を禁止または撤去する権利を有
するものとします。この権限は、人、物、行為、印刷物及び主催者が問題があると考える性質の全ての
ものに及ぶものとします。上記の制限または撤去の場合、主催者は出展社に対しいかなる返金またはそ
の他の展示物費用負担の責を負わないものとします。

8. 出展物の管理と免責
主催者は、出展物の管理・保全について警備員を配置するなど事故防止に最善の注意を払いますが、天災、
その他正当な不可抗力原因により生ずる小間内の損失または損害（盗難、紛失、火災、損害等）について責任
を負うことはできません。

9. 損害賠償
出展社は、事故またはその代理人の不注意その他によって生じた会場設備または展示会の建造物もしくは人
身等に対する一切の損害について責任を負うものとします。

10. 展示会の中止
主催者は、展示会が開催される土地建物が入場に不適当となった場合、または正当な不可抗力原因により開
催が妨害された場合は、主催者の判断によって会期を変更、もしくは開催を中止することがあります。主催
者はこれによって生ずる損害、費用の増加、その他不利な事態については責任を負わないものとします。

11. 規定の遵守
出展社は、主催者が定める一連の出展規定について、これを遵守することに同意するものとします。更に、
出展社は主催者の定める全ての規定の実行に協力するものとします。

6

東京ビッグサイト 〒135-0063  東京都江東区有明3-11-1
TEL.03-5530-1111㈹

東京臨海新交通臨海線

ゆりかもめ
新橋駅（JR、東京メトロ・都営地下鉄）← 約22分 → 国際展示場正門駅（下車すぐ）
豊洲駅（東京メトロ）← 約7分 → 有明駅（下車すぐ）

りんかい線
①新木場駅（JR、東京メトロ）← 約5分 → 国際展示場駅（徒歩5分）
②天王洲アイル駅（東京モノレール）← 約3分 → 国際展示場駅（徒歩5分）
③大崎駅（JR山手線／埼京線）← 約13分 → 国際展示場駅（徒歩5分）
※「ゆりかもめ」は混み合って時間がかかりますので、この線のご利用をおすすめします。

水上バス
日の出桟橋 ← 約20分 → 有明客船ターミナル（下船すぐ）

成田・羽田直行バス
成田空港より約65分　羽田空港より約20分

路線バス
浜松町 → ビッグサイト  約30分
東京駅八重洲口 → 豊洲 → ビッグサイト  約35分
門前仲町 → 豊洲 → ビッグサイト  約30分
※自動車でのご来場はご遠慮下さい。

会場までの交通案内

7

A タイプ

B タイプ

Ⓐ 小間ブース（標準小間）　小間料金 ￥378,000（税込）
 小間サイズ 3m × 3m × 2.7m

Ⓑ 小間ブース（標準小間）　小間料金 ￥172,800（税込）
 小間サイズ 2m × 2m × 2.7m

●東京：東京都千代田区三崎町3-1-5 〒101-0061 TEL.03（3262）3462 FAX.03（5276）4431
●大阪：大阪市中央区南本町1-5-11 〒541-0054 TEL.06（6262）2403 FAX.06（6265）7127
●日報インターネット（包装・廃棄物・環境）： http://www.nippo.co.jp/   ●E-mail： event@nippo.co.jp

バイオプラスチック&
エコ包装・エコ製品エリア

東京●三井住友銀行 神田支店（日報ビジネス株式会社）当座預金 268983
大阪●みずほ銀行船場支店（日報ビジネス株式会社）　当座預金 0148838

申込会社名 代表者氏名 ＿

団体小間

団体申込金

所　在　地

会社名フリガナ

※

裏
面
参
照
下
さ
い
。

3m×3m小間

2m×2m小間

2m×2m小間
3m×3m小間

2m×2m小間

2m×2m小間

小間×378,000円（税込）＝計　                円（税込）
小間×172,800円（税込）＝計　                円（税込）
小間×151,200円（税込）＝計　                円（税込）

＠86,400円× 　　　　　　小間＝　　　　　　  　　   円（税込）
＠43,200円× 　　　　　　小間＝　　　　　　  　　   円（税込）
＠32,400円× 　　　　　　小間＝　　　　　　  　　   円（税込）

平成28年2月29日

2016NEW環境展

2016NEW環境展

支払先：日報ビジネス㈱

① 平成28年2月5日以前は申込金の金額　　② 平成28年2月6日以降は出展料金の金額

お問い合わせ先は日報ビジネス㈱

DIC
379

A タイプ

B タイプ

Ⓐ 小間ブース（標準小間）　小間料金 ￥378,000（税込）
 小間サイズ 3m × 3m × 2.7m

Ⓑ 小間ブース（標準小間）　小間料金 ￥172,800（税込）
 小間サイズ 2m × 2m × 2.7m

●東京：東京都千代田区三崎町3-1-5 〒101-0061 TEL.03（3262）3462 FAX.03（5276）4431
●大阪：大阪市中央区南本町1-5-11 〒541-0054 TEL.06（6262）2403 FAX.06（6265）7127
●日報インターネット（包装・廃棄物・環境）： http://www.nippo.co.jp/   ●E-mail： event@nippo.co.jp

DIC
379